
Jaké kočičí stelivo je nejlepší?

Hrudkující vs. silikagel

Mezi ta nejpoužívanější patří hrudkující nebo silikagelová steliva.
��Hrudkující stelivo se vyrábí z jílovitých materiálů jako je bentonit. Jíl je porézní a 
dobře pohlcuje vlhkost. Stelivo se po použití kočičí toalety slepí a vytvoří hrudky, které 
můžeme snadno vyndat speciální lopatkou a vyhodit. Dobré hrudkující stelivo je tak 
velmi úsporné, neboť to nepoužité v toaletě necháte a neustále doplňujete nové 
do původního stavu.
��Silikátové stelivo se oproti tomu skládá ze sody smíchané s křemenným pískem. 
Absorbuje velké množství tekutin. I v tomto případě však musíte každý den 
odstraňovat vzniklé hrudky a po 2 až 4 týdnech je nutné tento kočkolit 
kompletně celý vyměnit. Oproti těžkým jílovitým materiálům je však relativně lehké.

Myslíme i na kočky

4 října., 2023



V COOPu máme pro kočičky velmi kvalitní bentonitové hrudkující stelivo řady
AXI, které se průběžně dosypává. Hrudky lze vyhodit do směsného odpadu nebo je 
přidat do zahradního kompostu.


